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UROCZYSTOŚĆ ŚW. WINCENTEGO PALLOTTIEGO, KAPŁANA

„Nadchodzi już do was królestwo Boże”.
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   ”Pan Jezus wyznaczył innych siedemdziesięciu
dwóch i wysłał ich po dwóch przed sobą do każdego 
miasta (...) dokąd sam zamierzał przyjść”. „Żniwo jest 
wprawdzie wielkie, ale mało robotników”. Dzisiejsza 
Ewangelia mówi o misji. Św. Wincenty Pallotti inspi-
rowany tekstem, że na niwie Pańskiej jest mało robot-
ników, poświęca się całkowicie sprawie pomnożenia
tychże. Zakłada Zjednoczenie Apostolstwa Katolickiego,
którego integralną częścią są pallotyni (SAC) i pallotynki.
Święty Wincenty jest patronem Papieskiej Unii Misyjnej.
„Poświęcić się apostolstwu chrześcijańskiemu znaczy

zrozumieć naprawdę sens życia ludzkiego. Znaczy również opierać własne życie na wielkich, powszechnych
i nadprzyrodzonych ideałach” (św. Wincenty Pallotti). Apostolstwo czyli misjonarstwo, jest obowiązkiem 
wszystkich. Kościół jest misyjny w całości. Wszyscy wierzący biorą na siebie konkretną odpowiedzialność sze-
rzenia orędzia zbawienia. Chrześcijanin jest apostołem, misjonarzem, głosicielem Ewangelii. Jezus w dzisiejszej
Ewangelii szkicuje postać misjonarza. Źródło misji znajduje się w modlitwie – „proście więc Pana żniwa, żeby 
wybrał robotników na swoje żniwo”. Misja powinna trwać pod znakiem dobroci, oddania – „posyłam was jak 
owce między wilki”. Jedyną siłą apostoła jest słowo, które może zostać odrzucone, wyśmiane lub wywołać 
sprzeciw. Stylem misji jest ubóstwo – „nie noście sakiewki ani torby”. Wysyłani przez Jezusa uczniowie otrzy-
mują zadanie – „uzdrawiajcie tam chorych i mówcie im: „Nadchodzi już do was królestwo Boże””. Adam Żak

EWANGELIA: Łk 10, 1-9
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KOŚCIÓŁ I NASZ 
KOŚCIÓŁEK

Ależ ja kocham Kościół i nasz 
kościół! 

Kościół jako Matkę, która daje 
nam tak piękne bogactwo Liturgii, 
tak piękne wezwania, gesty, szaty
kapłanów – ornaty. 

Kiedy ze skupieniem wsłuchuję się
w każde słowo podczas Eucharystii
- serce skacze, że miłość Boża, Obec-
ność Boża, ujęta jest w tak doskonały
sposób. Wszystko chwali Pana! 

Na przykład w Adwencie zaczy-
nające się w ciemnościach Roraty, 
wychodzący w Procesji: ministranci
z krzyżem i akolitkami, ksiądz, tło-
czące się malutkie dzieci niosące
w rączkach lampiony, które oświe-
tlają ich twarzyczki, idące ufnie jak
owieczki za swym pasterzem. Potem
następuje światłość… 

A w ostatnich tygodniach prze-
pych kolorów, bombek i światełek
na choinkach, stroików, żłóbka...
Gdzie nie spojrzysz tam piękno. Głębia
przyzywa głębię. Zawsze z gustem,
elegancją, naznaczone czułością 
i pracą naszych Sióstr Zmartwych-
wstanek. 

Nasz kościółek, w którym posłu-
gują Księża Pallotyni, od zawsze łączył
dla mnie dostojeństwo i ciepło do-
mowego ogniska. Tu po prostu chce
się być! Tu chłonie się atmosferę
Bożego Ducha i wraca się jak do
domu kochającego Ojca. 

Tak się cieszę, że mogę uczestni-
czyć i tworzyć w tym pięknym miejscu,
piękną rodzinę Kościoła.

WYCISZMY SIĘ 
PRZED BOGIEM

„Każdy, kto z rosnącym zapałem
łączy życie kontemplacyjne z czyn-
nym, osiągnie pełnię Chrystusa”.
Tak powiedział św. Wincenty Pallotti.

Któż z nas nie chciałby żyć pełnią
Chrystusa? Myśleć jak Jezus, patrzeć
jak Jezus, jeść jak Jezus.. W każdej
trudnej sytuacji mówić jak Jezus...
Żyć jak Jezus...

Od czasu Bożego Narodzenia mamy
Wzór życia – Jezusa. Do Niego zawsze
musimy się porównywać. Zawsze 
zadawać sobie pytania, jak w naszej
obecnej sytuacji, zachowałby się 
Jezus.

Zamęt dzisiejszego świata jest
ogromny. Podważa się wszelkie auto-
rytety. Nie chce się mieć żadnych
zasad. Poddajemy w wątpliwość, czy
Pismo Święte i nauczanie Kościoła 
świętego, to jeszcze PRAWDA...

Święty Wincenty Pallotti modlił się,
trwał przy Jezusie, jakby był zakon-
nikiem w kontemplacyjnym klasz-
torze. Nota bene – lubił odbywać
rekolekcje u kamedułów. Ale pra-
cował i posługiwał ludziom z wielką
gorliwością, wielkim rozmachem 
i zaangażowaniem. Wszędzie w Rzymie
było go pełno. O tak wielu ludzi się 
troszczył.

Dziś epidemia wyciszyła nasze
zaangażowania. Dzieje się mniej,
Wspólnoty działają mniej dynamicz-
nie. Niepokoimy się, co można ludziom
zaproponować. Jest dużo namysłu,
co się może odbyć, a co nie...

Kiedy dziś, w 2022 roku, świętuje-
my 172. rocznicę narodzin dla nieba,
72. rocznicę beaty� kacji i 59. rocz-
nicę kanonizacji tego Świętego Rzym-
skiego Księdza, myślę, że jesteśmy 
zaproszeni przez niego do wielkiej 
kontemplacji; zamyślenia się, czego
Jezus od nas oczekuje w tym świe-
cie bardzo innym, niż jeszcze był
przed kilku, kilkunastu laty. 

Życie kontemplacyjne, Adoracja,
rozmyślanie nad słowem Bożym –
to propozycje św. Wincentego Pal-
lottiego na czas 5 fali epidemii. 

Wyciszmy się przed Bogiem...

Ewa Gawor

NOC NA JASNEJ GÓRZE
Wspólnota 

dla Intronizacji Serca Jezusa 
zaprasza na nocne czuwanie 

na Jasnej Górze. 
Wyjazd we wtorek, 

1 lutego, o godz. 1520; 
powrót – 2 lutego o godz. 630. 

Koszt wyjazdu: 50 zł. 
Zapisy pod numerem telefonu: 

48 366 42 32.

poniedziałek, 24 stycznia, 
od godz. 1500

ul. PCK 1, 3, 5 i 7
wtorek, 25 stycznia, 

od godz. 1500

ul. PCK 9/11, 
ul. Gagarina 25

środa, 26 stycznia, 
od godz. 1500

ul. Sandomierska 15 i 22
czwartek, 27 stycznia, 

od godz. 1500

ul. Sandomierska 28 i 30 
oraz zgłoszenia 
indywidualne 

Jeśli ktoś z Parafi an 
nie przyjął kapłana 

w wyznaczonym terminie, 
a pragnie to uczynić 
– prosimy o kontakt 

z kancelarią parafi alną 
– tel. 48 366 81 03 

od poniedziałku do środy 
w godz. 830-930 i 1600-1800.

cb
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MIJA ROK…
Zniszczony wózek. Na nim kilka 

puszek i coś do jedzenia. Wózek po-
pycha niski niepozorny mężczyzna 
lekko kulejący przy każdym kroku.
Wysłużone ubranie, obowiązkowo 
długi rękaw – bez względu na po-
godę... 

Może spotkałeś go kiedyś, gdy 
powolutku, noga za nogą, wędrował
po naszym osiedlu albo siadywał na
murku przy drodze? Czy rzucał się
w oczy? Trochę tak. Łatwo mógł 
zostać „sklasy� kowany” jako ktoś,
kogo lepiej omijać szerokim łukiem. 

Jakże niesłuszna „szu� adka”!

Poznałam Pana Janusza dwa i pół
roku temu. Czasem widywałam go 
wcześniej na ulicy, jednak w domu 
odwiedziłam właśnie wtedy. Maleńka
„klitka”, aż trudno uwierzyć, że można
w tym miejscu mieszkać. Choroba 
sprawiła, że nie mógł żyć tak, jak
chciałby. Odrzucany przez wielu ludzi
z powodu swej dolegliwości, moją 
uwagę przykuł... spojrzeniem pełnym
dobra i krzyżykiem zawieszonym na
szyi. Miał piękne oczy, które zdawały
się mówić światu, żeby nie oceniać 
kogoś na podstawie pierwszego
wrażenia. 

Upłynęło trochę czasu, zanim 
zdobyłam zaufanie Pana Janusza 

i nauczyłam się rozumieć jego spo-
sób komunikowania się. Często
„wpadałam” z niedzielnym obiadem
czy potrzebnym ubraniem. Czasem
trzeba było wpuścić krople do oczu
(wielkie dzięki dla naszych hospicyj-
nych Przyjaciół za pomoc w diagnozie
i za lekarstwa), czasem wystarczyło 
po prostu zapytać, co słychać. 

Przyzwyczaiłam się... Zaczęłam 
zauważać, że ta znajomość zmie-
nia mnie w środku. Coraz bardziej 
czułam, że świadcząc komuś miło-
sierdzie, sama coś ważnego dostaję. 

Co takiego? Poczucie wolności 
od posiadania, radość dzielenia się
z drugim człowiekiem, świadomość,
że jest w nim sam Chrystus. 

Gdy przyszła epidemia, poja-
wiała się w moich myślach troska 
o to, żeby koronawirus nie wyrządził
Panu Januszowi szkody albo mróz
bardzo nie doskwierał. Było też sporo
wzruszenia, kiedy nasz para� alny
św. Mikołaj, a także nieznajomy ele-
gancki mężczyzna odwiedzili z po-
darunkami „klitkę” tuż przed Bożym
Narodzeniem w ubiegłym roku. 

W końcu przyszedł zimny styczeń
2021...

W mroźny weekend, jak co tydzień
„wpadłam” z ciepłym obiadem. Za-
stukałam w znajome okienko. Cisza...

Druga wizyta. I trzecia. Cisza... Zga-
szone światło, nikt nie podchodzi
do drzwi, wózek pod nimi przysy-
pany śniegiem. A w moim sercu 
niepokój. 

Bliscy mówili, że może ktoś za-
proponował cieplejszy kąt na chłodny
czas. Jednak niepokój nie ustępował. 

Po kilkunastu dniach wiadomość:
„Pan Janusz zmarł”. Dawno tak nie 
płakałam po czyjejś śmierci... 

Znalazłam grób. Mimo, że nie 
ma przy nim charakterystycznego 
wózka, z daleka domyśliłam się, że
to właśnie „ten”. Kilka zniczy, nie-
wielka pogrzebowa wiązanka. I jasny,
prosty krzyż wbity w ziemię. Już
nic nie boli, już nie trzeba ukrywać 
chorych miejsc na ciele. 

A dziś mija już rok...

Panie Januszu... Spoczywaj w po-
koju. Niech spełni się w wieczności
błogosławieństwo, mówiące o ubo-
gich w duchu, do których należy
królestwo niebieskie. Dziękuję, że 
ja dzięki Tobie lepiej rozumiem dziś
słowa: „Błogosławieni miłosierni, 
albowiem oni miłosierdzia dostąpią”.
Dziękuję, że obdarzając dobrem 
Twoją skromną osobę, sama otrzy-
małam tak wiele.

ZAPROSZENIE
Wszystkich Parafi an 

i Sympatyków naszego kościoła
zapraszamy dziś na wspólne kolędowanie!

Przyjdź i wyśpiewaj 
wszystkie kolędy Małemu Jezusowi!

godz. 1900, 
kościół Matki Bożej Królowej Apostołów, 

parafi a św. Józefa

ms
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Katarzyna Wilczyńska, Jadwiga Kulik,
Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Serdecznie witamy w naszej para� i ks. Sylwestera Fiećko SAC 

– pallotyna z Sekretariatu Misyjnego z Ząbek. Po Mszach świętych 
można złożyć do puszek o� ary dla misjonarzy – pallotynów 
posługujących na całym świecie.

2. Dziś, w Uroczystość św. Wincentego Pallottiego, uwielbiamy Boga
za wszystkich ludzi świeckich angażujących się w Zjednoczenie 
Apostolstwa Katolickiego oraz za siostry pallotynki i księży 
i braci pallotynów.

3. Dziś na godz. 1720 zapraszamy na Nabożeństwo o jedność chrześcijan.
We wtorek kończy się Tydzień Modlitwy w tej intencji.

4. Dziś po Mszy świętej wieczornej zapraszamy wszystkich Para� an 
i Sympatyków naszego kościoła na wspólne kolędowanie.

5. Wspólnota dla Intronizacji Serca Jezusa zaprasza na nocne czuwanie
na Jasnej Górze. Wyjazd we wtorek, 1 lutego, o godz. 1520; 
powrót – 2 lutego o godz. 630. Koszt wyjazdu: 50 zł. Zapisy pod 
numerem telefonu, który jest dostępny w gablocie (48 366 42 32).

6. Kończymy w tym tygodniu czas wizyty duszpasterskiej. 
Dziękujemy za wszystkie spotkania, składane o� ary i wszelką życzliwość.

23 stycznia 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Rajmunda, Marii
1. czytanie: Ne 8, 2-4a. 5-6. 8-10
PSALM 19, 8-9. 10 i 15
2. czytanie: 1 Kor 12, 12-30
EWANGELIA: Łk 1, 1-4; 4, 14-21

24 stycznia 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Tymoteusza, Rafała
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Sm 5, 1-7. 10
PSALM 89, 20. 21-22. 25-26
EWANGELIA: Mk 3, 22-30

25 stycznia 2022r. - WTOREK
Imieniny: Miłosza, Tatiany
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 22, 3-16
PSALM 117, 1-2
EWANGELIA: Mk 16, 15-18

26 stycznia 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Pauliny, Wandy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Tm 1, 1-8
PSALM 96, 1-2. 3. 7-8a i 10
EWANGELIA: Mk 4, 1-20

27 stycznia 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Angeliki, Jana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Sm 7, 18-19. 24-29
PSALM 132, 1b-2. 3-5. 11. 12. 13-14
EWANGELIA: Mk 4, 21-25

28 stycznia 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Radomira, Karola
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Sm 11, 1-4a. 5-10a. 13-17
PSALM 51, 3-4. 5-6b. 6c-7. 10-11
EWANGELIA: Mk 4, 26-34

29 styczna 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Zdzisława, Zenona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Sm 12, 1-7a. 10-17
PSALM 51, 12-13. 14-15. 16-17
EWANGELIA: Mk 4, 35-41

ON WIE CO JEST POTRZEBNE 
Jak mam żyć? Co dalej? Jak być

szczęśliwą? 

Często zadaję sobie te pytania. 

Tak trudno na co dzień żyć zgod-
nie z Ewangelią i przykazaniami. 
Łatwo jest czytać, rozważać i nawet
głosić Ewangelię. Jak prosto pouczać
innych. A jak trudno jest wcielać ją
w życie. Jak trudno przestrzegać 
przykazań... Pomimo miłości i przy-
lgnięcia do Jezusa; pomimo wiary;
pomimo wiedzy, że tak trzeba, że 
tego ode mnie chce Chrystus...

Dlaczego? 

Bo świat na nas bardzo oddziału-
je. A ten świat daleki jest od Ewangelii.
W nim króluje kult wygody, posia-
dania... 

Świat nie lubi trudności, nie lubi
wyrzeczeń i bezinteresownej pomo-
cy. Nie ceni wierności, poświęcenia
i pokory. 

Jezus nie obiecywał nam prostej
drogi do nieba. Nie nauczał, że bez
wysiłku i trudności dotrzemy przed

Boży tron. Nauczał: „Jeśli kto chce 
iść za Mną, niech się zaprze samego
siebie, niech co dnia bierze krzyż swój
i niech Mnie naśladuje!” (Łk 9, 23).

Nie wycofać się, gdy przychodzą
trudności... Dać radę, gdy sytuacja
wymaga poświęcenia... Dlaczego to
takie trudne? Dlaczego tak łatwo 
rezygnuję i tak łatwo się wycofuję?

Bo świat krzyczy: „masz prawo 
do szczęścia, masz prawo do decy-
dowania o sobie”. Zagubiona w tym
krzyku idę za nim. Idę tak długo, aż 
przypomnę sobie nauczanie Jezusa. 

Wtedy zawracam. A wszyscy pa-
trzą na mnie zdziwieni, pukają się 
w głowę i pytają: „Co ty robisz? Nie 
udawaj świętej!”

A ja, dla Jezusa, dla obiecanego
spotkania z Ojcem, muszę zapomnieć
o sobie. Nie słuchać głosu tego świata.
Wyłączyć myślenie „po ludzku” i od-
dać się prowadzeniu Jezusa. On jeden
wie co dla mnie najlepsze. On wie 
co jest mi potrzebne do szczęścia.

Ela

czynna
od poniedziałku do piątku 

od 830 do 930 oraz
od 1600 do 1800 

w soboty 
od 800 do 1000

KANCELARIA 
PARAFIALNA


